2022年８月31日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ゼ ッ ト ン

代表者名  代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証ネクスト市場）

問い合せ先  財 務 経 理 部 長  森  充

電話番号  0 3 - 6 4 1 6 - 4 8 2 0 （代 表 ）

（開示事項の経過）「横浜マリンタワー」次期運営等サポートに関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月 19 日公表の「「横浜マリンタワー」次期運営等事業者選定に係る優先交渉権者の決定

に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、「横浜マリンタワー」の次期運営事業者の公募及び選考を経て、優先

交渉権者として決定しておりましたが、リニューアル・オープン後の 2022 年９月からは、直営店舗は持たず、前オ

ペレーターとしての知見を活かして、運営本部をサポートしていくことが決定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．概要

【横浜】９/1に OPEN、山下町に新生・横浜マリンタワー

ゼットンは山下公園を含む横浜ベイエリアの

活性化＆街づくりに、これまで以上に貢献していきます

横浜開港 100 周年の記念事業として 1961 年（昭和 36 年）に建設され、言わずと知れた横浜のシンボルである横浜

マリンタワー。2022 年 9 月 1 日に、大規模修繕工事を終えてリニューアル・オープンいたします。株式会社ゼットン（代

表：鈴木伸典、本社所在地：東京都渋谷区）は、2009年 5月ら 2019年 9月までの 10年間、店舗運営を行いつつ、横

浜マリンタワー全体のオペレーションを担う役割を果たして参りました。リニューアル・オープン後の2022年9月からは、

直営店舗は持たず、前オペレーターとしての知見を活かして、運営本部をサポートしていく予定です。

これまでゼットンは、「店づくりは、人づくり。店づくりは、街づくり。」という理念を持ち、店舗運営のみならず、公共施

設や都市公園の活性化やリスタートをバックアップするプロジェクトを行ってきました。

本年 3 月からは、山下公園レストハウスの Park-PFI（公募設置管理制度）の設置等予定者である、山下公園再生プ

ロジェクトグループの代表企業も務めます。

今後は、創業から 27 年以上の企業活動から得たノウハウを活用し、山下公園と横浜マリンタワーを中心に横浜ベイ

エリアの魅力向上と、賑わいづくりに貢献したいと考えています。

【施設の概要】

所在地：神奈川県横浜市中区山下町 14番地１

WEBサイト：https://www.marinetower.yokohama/

営業時間：午前 10時～午後 10時（2022年 9月１日は正午から）

【本件に対する報道関係者様からのお問い合わせ先】

〒150-0041 東京都渋谷区神南 1丁目 20−5 VORT 渋谷 briller 9 階

株式会社ゼットン 広報部 田口

pr@zetton.co.jp

２．業績に与える影響

 本件による 2023年１月期に与える影響は軽微であります。

以上

https://www.marinetower.yokohama/